

اخبار روز

آیت‌الله آملی لاریجانی:

حضور بابصیرت مردم ایران در انتخابات قابل تقدیر است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بیانیه‌ای از حضور توأم با بصیرت مردم ایران در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره خبرگان رهبری تقدیر کرد. آیت‌الله آملی لاریجانی نامزد انتخابات خبرگان از حوزه انتخابیه مازندران که نتوانست آرای مردم را جلب کند، به مناسبت برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره خبرگان رهبری بیانیه‌ای صادر کرد.

باهر در پیامی اعلام کرد:

باید عزم خود را برای تغییر بزرگ به نفع مردم کرمان جزم کنیم

دبیر کل جامعه اسلامی مدرسین، بعد از پایان انتخابات مجلس دوازدهم، در پیامی با بیان اینکه به قصد افزودن درصدی به مشارکت در انتخابات شرکت کرده‌ام، گفت: «باید عزم خود را برای تغییر بزرگ به نفع مردم شریف کرمان جزم کنیم.» محمدرضا باهنر با صدور پیامی گفت: «از تمام کسانی که به هر نحوی در ستادهای اینجانب فعالیت کرده و با رأی خود به اینجانب اعتماد کردند سپاسگزاری می‌کنم و امیدوارم که در پیشگاه خداوند و روح بلند شهدای گلگون‌کفن کرمان، بالاخص سردار دل‌ها، شهید حاج قاسم سلیمانی، ماجور باشند. به جناب آقایان حسن پور و دوست‌علی که مورد اعتماد شما مردم عزیز کرمان و راور قرار گرفتند تبریک عرض کرده و از خداوند متعال توقیقات آن برادران گرامی را در خدمت به مردم بزرگوار کرمان مسالت دارم.»

رئی ۸۲.۵۷ درصدی مردم خراسان جنوبی به رئیسی

رئیس‌ی بائیت نصابی جدید از نظر درصد آرای شرکت‌کنندگان در انتخابات، برای سومین بار به‌عنوان نماینده مردم استان خراسان جنوبی به مجلس خبرگان راه یافت. بر اساس اعلام وزارت کشور از میان آراء مأخوذه در حوزه انتخابیه خراسان جنوبی، آیت‌الله رئیسی با کسب ۸۲٫۵۷ درصد آرای صحیح مأخوذه، نماینده مردم این استان در مجلس خبرگان رهبری شد. با وجود گمانه‌زنی‌های قبلی درباره رأی بالای رئیسی، کسب این میزان از آراء که نشان‌دهنده رشد ۸ درصدی آرای وی در مقایسه با انتخابات دور قبلی مجلس خبرگان رهبری است، از موارد قابل توجه در این انتخابات است.

سخنگوی شورای نگهبان:

مهلت ارسال شکایت از روند انتخابات تا ۱۷ اسفند است

هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان، گفت: «کسانی که به هر دلیلی شکایتی از روند انتخابات دارند می‌توانند مستندات‌شان را با ذکر مشخصاتی که در تبصره ۲ ماده ۸۶ انتخابات آماده است تا ۱۷ اسفندماه برای شورای نگهبان ارسال کنند. نامزدها از طریق سامانه داوطلب می‌توانند این موارد را برای ما ارسال کنند و عموم مردم هم از طریق سامانه مردم ناظر می‌توانند شکایت را برای ما ارسال کنند.»

نامزدها شکایت مستند خود از نحوه برگزاری انتخابات را اعلام کنند

هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات در اطلاعیه‌ای از نامزدهایی که از نحوه برگزاری انتخابات شکایت دارند، خواست شکایت مستند خود را اعلام کنند. متن اطلاعیه شماره ۷ هیأت مرکزی نظارت ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری و دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی به شرح زیر است: «به استناد تبصره (۱) ماده ۸۶ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و تبصره (۱) ماده ۲۵ قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری، نامزدهایی که از نحوه برگزاری انتخابات شکایت داشته باشند می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۷/۱۲/۱۴۰۲ شکایت مستند خود را تنها از طریق آدرس الکترونیکی davtatab.shora-gc.ir به شورای نگهبان اعلام کنند.»

معاون وزیر ارتباطات:

می‌گفتند نمی‌شود شناسنامه و مهر را از فرایند انتخابات حذف کرد

رضا باقری اصل، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در ویراستی با اشاره به مشارکت مردم در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی که در سراسر کشور برگزار شد، نوشت: «می‌گفتند نمی‌شود شناسنامه و مهر را از فرایند انتخابات حذف کرد!». اما برگزاری انتخابات با بیش از ۹۹ درصد احراز هویت و عدم‌اجازه به رأی‌دهی تکراری برخط، نشان داد با همت عالی همه همکاران حوزه ارتباطات و همکاری با وزارت کشور این کار بزرگ با موفقیت انجام می‌شود.»

انتخابات مجلس در چه صورت به دور دوم کشیده می‌شود؟



طبق قانون انتخابات مجلس، در انتخابات مجلس فرد منتخب در مرحله اول انتخابات باید حداقل بیست درصد (۲۰٪) از کل آراء را کسب کند و انتخاب در مرحله دوم همچنین انتخابات میان‌دوره‌ای با کسب اکثریت نسبی به هر میزان است. همچنین در صورتی که آرای دو یا چند نفر از نامزدها مساوی باشد، ملاک انتخاب یک یا چند نفر از آنان، قرعه است که در جلسه مشترک هیأت‌های اجرایی و نظارت مرکز حوزه انتخابیه انجام خواهد گرفت. نامزدهای مذکور و یا نمایندگان آنان می‌توانند در مراسم قرعه‌کشی حضور داشته باشند. چنانچه در مرحله اول برای یک یا چند نفر از داوطلبان حداقل یک پنجم آراء حاصل نشود، انتخابات دوم‌مرحله‌ای خواهد شد. بدین معنی که از بین نامزدهایی که حداقل یک پنجم آراء را در مرحله اول به‌دست نیاورده‌اند، فقط به تعداد دو برابر نمایندگان مورد نیاز از بین کسانی که بیشترین آراء را در مرحله اول داشته‌اند، در انتخابات مرحله دوم شرکت می‌کنند و در صورتی که تعداد نامزدهای باقی‌مانده، کمتر از دو برابر باشد، تمام آنان در مرحله دوم انتخابات شرکت خواهند کرد. همچنین اگر تعداد نامزدهای باقی‌مانده مساوی یا کمتر از نمایندگان مورد نیاز باشد، انتخابات مرحله دوم انجام نخواهد شد و نامزد یا نامزدهای مذکور با همان تعداد آراء مکتسبه مرحله اول به مجلس راه می‌یابند. لازم به ذکر است که وزارت کشور با هماهنگی شورای نگهبان زمان انجام مرحله دوم انتخابات را ظرف یک‌ماه پس از اعلام نتیجه مرحله اول و تأیید صحت انتخابات توسط شورای نگهبان، تعیین و اعلام خواهد کرد.

مشارکت در انتخابات مجلس سال ۱۴۰۲ مشابه سال ۱۳۹۸ بیش از ۴۰٪ واجدین شرایط شد. میانگین درصد مشارکت مردمی در یازده مشارکت قبلی مجلس طی ۴۴ سال اخیر بالغ بر ۵۸/۸٪ بوده است. این موضوع به‌معنای شکست پروژه نظرسنجی اپوزیسیون خارج‌نشین است



کرد. «گمان» مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ را ۲۵٪ اعلام کرد. «گمان» در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ مدعی شد که نزدیک به ۷۵ درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت نمی‌کنند. به تعبیری دیگر، میزان مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری را حداکثر ۲۵ درصد اعلام کرد، اما مشارکت مردم در این انتخابات تقریباً ۵۰٪ شد. «گمان» مشارکت در انتخابات مجلسین ۱۴۰۲ را ۱۵٪ اعلام کرد اما، روز ۲۲ بهمن «گمان» نتایج یک نظرسنجی از طریق اینترنشنال را وایرال کرد که براساس آن ادعا شد بالغ بر ۷۷ درصد مردم در انتخابات روز یازدهم اسفند شرکت نخواهند کرد و میزان مشارکت را حدود ۱۵٪ اعلام کرد. اما میزان مشارکت در انتخابات طبق آخرین آمار اعلامی بیش از ۴۰٪ عنوان شده است. آمارسازی «گمان» در حالی است که این مؤسسه یک سال پیش (دی ۱۴۰۱) دنظرسنجی دیگری مدعی بود که ۸۱٪ مردم به جمهوری اسلامی «نه» می‌گویند. اکنون مشارکت بیش از ۴۰٪ میزان صحت و سقم نظرسنجی‌های منتشره از سوی معارضان را روشن کرد.

انتخابات ۱۳۹۸، آن‌هم بعد از یک جنگ روانی تمام‌عیار علیه ملت ایران در سال ۱۳۹۸ نشان داد که نخستین برداشت از انتخابات باید شکست جریان ضدایران باشد. مردم با وجود گله‌مندی‌های فراوان اقتصادی و با وجود آنکه گروه‌های سیاسی در برخی استان‌ها نتوانستند رقابت ایجابی قدرتمندی را پایه‌ریزی کنند، اما مشارکت پرشوری رقم زدند.

مهم‌ترین پیام مردم این است که گله‌مندی‌های جدی اقتصادی و اجتماعی اگرچه جدی است، اما این مردم در مخالفت با جریان ضدایران و شکست دادن آن از بسیاری از مسئولان کشور و نیز گروه‌های انتخاباتی جلوتر هستند.

مشارکت در انتخابات مجلس سال ۱۴۰۲ مشابه سال ۱۳۹۸ بیش از ۴۰٪ واجدین شرایط شد. میانگین درصد مشارکت مردمی در یازده انتخابات قبلی مجلس طی ۴۴ سال اخیر بالغ بر ۵۸/۸٪ بوده است. این موضوع به‌معنای شکست پروژه نظرسنجی اپوزیسیون خارج‌نشین است. مؤسسه موسوم به «گمان» که از سوی شبکه اینترنشنال ترویج می‌شود، در انتخابات ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ اقدام به انتشار نظرسنجی



کدام چهره‌ها از راهیابی به مجلس دوازدهم بازماندند



لاریجانی از نوبخت با انتشار نامه‌نگی در فضای مجازی، نوبخت نتوانست رأی مردم رشت را به دست بیاورد.

محمد رضا باهنر، نماینده دوره‌های دوم، سوم، چهارم، پنجم، هفتم و هشتم و نهم با ۲۸ سال نمایندگی در مجلس، ابتدا از حوزه انتخابیه تهران



مردم در این انتخابات نیز مشارکت پرشوری را رقم زدند و صفهای قابل توجه انتخابات حتی تا آخرین لحظات روز ۱۱ اسفند ادامه داشت. با اتمام رأی‌گیری برای ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، کار شمارش آراء آغاز شد. دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی رأس ساعت ۸ صبح‌روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ با رأی‌گیری در ۵۹ هزار شعبه اخذ رأی در سراسر ایران و ۱۲۱۸ حوزه انتخابیه اصلی و فرعی برگزار شد تا نمایندگان مردم در خانه ملت انتخاب شوند.

از این ۵۹ هزار شعبه اخذ رأی ۴۴ هزار شعبه به‌صورت ثابت و ۱۵ هزار شعبه در قالب سیار فعالیت داشتند که ۳۵ هزار شعبه شهری و ۲۴ هزار شعبه مربوط به روستاییان می‌شد. براساس اعلام ثبت‌احوال از تعداد واجدین شرایط، در انتخابات ۱۱ اسفند امسال، ۶۱ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۲۹۸ نفر از شهروندان ایرانی واجد شرایط رأی‌دادن بودند که ۳۰ میلیون و ۹۴۵ هزار و ۱۳۳ نفر از این تعداد شامل مردان می‌شد و زنان نیز ۳۰ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۱۶۵ نفر از رأی‌دهندگان را تشکیل می‌دادند. براساس پیگیری خبرنگار ایرنا از منابع غیررسمی، بیش از ۲۵ میلیون نفر از واجدان شرایط در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری شرکت کردند. این عدد مشارکت ۴۱ درصدی را برای این دوره از انتخابات رقم زده است.

شکست قطعی کمپین حداکثری تحریم انتخابات

درحالی‌که یک کمپین بسیار گسترده ضدایرانی برای تحریم همه‌جانبه انتخابات ۱۴۰۲ شکل گرفته بود و با وجود آنکه برخی گروه‌ها و اشخاص رادیکال در داخل نیز تلویحاً با آن همراهی کردند، اما آمارها از مشارکت حدود ۲۵ میلیون در این انتخابات حکایت از شکست قطعی این کمپین دارد.

این کمپین مدعی بود که مشارکت در انتخابات ایران بسیار پایین خواهد بود، اما مشارکتی نزدیک با

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره خبرگان رهبری روز گذشته پایان یافت و با آغاز شمارش آراء به‌طور رسمی و غیررسمی مشخص شد که برخی از چهره‌های شناخته‌شده ادوار قبل، از راهیابی به مجلس آینده بازماندند و از دور رقابت خارج شدند.

محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه، با سابقه ۴ دوره نمایندگی مجلس از حوزه انتخابیه رشت و خمام، رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت یازدهم و دوازدهم، در این دوره، از حوزه انتخابیه تهران ثبت‌نام کرده و تأیید صلاحیت شده بود. اما در فاصله ۲۱ روز مانده به برگزاری انتخابات تصمیم به تغییر حوزه انتخابیه‌اش به شهر رشت و خمام گرفت، چراکه شانس خود را برای رأی آوردن از این حوزه بیشتر می‌دید. با وجود حمایت علی

نقاط قوت انتخابات ۱۴۰۲

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری روز گذشته، ۱۱ اسفند ۱۴۰۲، برگزار شد؛ انتخاباتی که نسبت به ادوار قبل، چند نقطه قوت داشت.

یکی از نقاط قوت، برگزاری انتخابات با کمترین مشکل بود، چراکه برای نخستین بار احراز هویت تماماً الکترونیکی انجام شد.

در دوره‌های گذشته فرایند احراز هویت یکی از دلایل طولانی شدن روند رأی‌گیری بود، اما برگزاری انتخابات الکترونیک و احراز هویت برخط، این مشکل را در این دوره حل کرد. با وجود اینکه این اتفاق برای نخستین بار صورت می‌گرفت، کمترین قطعی سیستم‌ها و آسان بودن شناسایی از نکات قابل ملاحظه برگزاری انتخابات بود. از طرفی در بسیاری از ادوار انتخابات، به‌خصوص در سال‌های اخیر، حاشیه‌های زیادی توسط برخی نامزدها یا طرفداران‌شان ایجاد می‌شد، اما هم قانون جدید انتخابات که حد و حدود تبلیغات را برای کاندیداها و طرفداران‌شان مشخص کرد و هم کنترل درست نهادهای نظارتی از عوامل اصلی جلوگیری از این موضوع بود. ضمن اینکه نحوه تبلیغات، به‌خصوص در رسانه‌ها و صداوسیما، نسبت به ادوار گذشته، تفاوت چشمگیری داشت. با وجود اینکه انتقاداتی نسبت به قانون انتخابات در تبلیغات، به‌خصوص در مورد مدت

زمان آن، وجود دارد که در فرصت مناسب باید به آن پرداخت، اما فراهم شدن زمینه تبلیغات رایگان برای کاندیداها در رسانه‌ها و ایجاد شبکه‌های تلویزیونی در سراسر کشور از عواملی بود که فرصت برابری را برای نامزدها ایجاد کرد. به‌خصوص برای کاندیداهای کمترشناخته‌شده و کسانی که بودجه خاصی برای هزینه تبلیغاتی نداشتند، این روش بسیار مناسب بود. ضمن اینکه هر دوره با چاپ تبلیغات کاغذی علاوه بر هزینه بهبوده، اسراف زیادی صورت می‌گرفت که در این دوره با روش جدید این میزان هم به‌مقدار زیادی کاهش یافت. شبکه‌های اجتماعی و ایجاد بستر مناسب در پلتفرم‌های داخلی هم از موضوعات قابل توجه تبلیغات در این دوره بود.

از سوی دیگر، براساس گزارش‌ها، مجریان و ناظران انتخابات از وزارت کشور و شورای نگهبان کمترین تخلفات را داشته‌اند و شکایت خاصی از سوی نامزدها در این زمینه ثبت نشده است. همچنین، با وجود اینکه در بیشتر ادوار، انتخابات با امنیت کامل برگزار می‌شد، اما در این دوره، به‌خصوص با در نظر گرفتن حوادث یک‌سال اخیر، برخی شائبه‌هایی را درباره امنیت در روز انتخابات مطرح می‌کردند، اما در این زمینه هم انتخابات ۱۴۰۲ بدون هیچ مشکل امنیتی برگزار شد.

پیام قدردانی رئیسی به مردم؛ ضرب‌شست غیرتمندانه‌ای به ایران‌ستیزان نشان دادید

خادمان مردم، به‌ویژه منتخبان خانه ملت، بتوانند گام‌های مؤثری در جهت حل مسائل و مشکلات کشور بردارند و پاسخگوی این همه لطف و محبت مردم عزیز ایران اسلامی باشند. این حضور سراسر شور و شعور، ضرب‌شست غیرتمندانه دیگر شما به ایران‌ستیزان عنود، پس از ضرب‌شست تاریخی‌تان در فتنه اغتشاشات سال قبل بود. اینجانب با شکر به درگاه الهی و ارج نهادن بر

رئیس‌جمهور گفت: «حضور سراسر شور و شعور مردم در انتخابات، «نه بزرگ» به جبهه ضدبشری استکبار، پس از ضرب‌شست تاریخی در فتنه سال قبل، بود.»

رئیس‌جمهور در پیامی با قدردانی از حضور آگاهانه و زمان‌شناسانه ملت بصیر و شریف ایران در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری گفت: «از خدای بزرگ می‌خواهم توفیق دهد همه